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این روز ها بحث محیط زیست را از هر زبان 
و در هر محفلی می توان شــنید علاوه بر آن، 
فضای مجازی که ســرعت ارتباطات را در 
انتقال پیام و اتفاقات روزمــره افزایش داده 
است هر روز بیشتر، به ســطح آگاهی مردم 
می افزاید، این شــبکه گسترده جهانی ضمن 
انعکاس لحظــه ای اخبار و حــوادث، این 
فرصت را فراهم می سازد تا آحاد مردم، خود رسانه ای باشند در جهت 
ترویج و تنویر افکار . . .و کیست که این روزها از تخریب محیط زیست،  
خبر نداشته باشد؟کیســت که نداند منابع آبی هر روز بیشتر از دست می 
رود و بحران آب، بزرگ ترین مشــکل نســل فعلی و بحران نسل های 
بعدیست! از بین رفتن جنگل ها و مراتع چه به صورت عمدی به شکل 
ساخت و ساز جاده، ویلا، آپارتمان و ... و چه به صورت سهوی، با آتش 
گرفتن منابع عظیمی که هر ساله بخش عمده ای از جنگل ها را در آتش 
ندانم کاری مردم و غفلت مسئولان به خاکستر تبدیل می کند موضوعی 
غیر قابل انکار است! هجوم بی رحمانه انسان به کوه ها و زیست گاه های 
طبیعی، خشک شدن چاه ها، دریاچه ارومیه، زاینده رود، تالاب ها و . . . 
سالهاست که محیط زیست را به مخاطره انداخته است.چندین دهه است 
که دشت ها، دریاها، اراضی زراعی و باغی، آماج یورش بی رحمانه قرار 
گرفته اند، و خانه ها، مناطق مســکونی و نهایتا شهرها، در حال بلعیدن 
اراضی مولد محصولات کشاورزی هستند.ســالانه، حدود یک میلیون 
هکتار به اراضی بیابانی کشــور افزوده می شود و جنگل هایی که تا چند 
دهه قبل، در حدود 15 درصد این سرزمین را می پوشاندند هم اکنون به 
نصف کاهش یافته اند!فرسایش اراضی به علت از بین رفتن پوشش گیاهی 
در اراضی مرتعی، ارقامی تعجب برانگیز دارد.اگرچه این ارقام متفاوتند، 
اما به طور میانگین، سالیانه و بســته به اقلیم های مختلف، از هر هکتار 

زمین، در حدود 30 تن خاک مرتعی و زراعی از بین می رود.
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با توجه به بودجه سال آینده پیش بینی می شود در سال آینده مجدد جهش 
قیمت ارز و افزایش قیمت ها را شاهد باشیم اما در عین حال پیش بینی می 

شود در این روزهای پایانی سال 99 ، تورم 36 درصدی خواهیم داشت.
مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران با مرور کوتاهی بر اقتصاد 
در سال 99  و مجموعه انتظارات از حاکمیت در سال 1400 گفت: اقتصاد 
ایران در سال های گذشته همیشــه با چالش های مختلفی درگیر بوده 
است ولی سال 99 علاوه بر چالش های ساختاری اقتصاد سه چالش 
جدید افزایش تحریم ها، کاهش درآمد نفتی و همه گیری کووید 19  
نیز به آن اضافه شد که همه این عوامل باعث شد عرضه و تقاضا را 

به شدت درگیر کند. 
با توجه به منفی بودن تولید ناخالص خوشبختانه در پاییز امسال 
یک رشــد دهم درصدی را داشــتیم اما میانگین 9 ماهه گذشته 
هنوز 1.2 درصد رشــد تولید ناخالص منفی است و با توجه به 
منفی بودن رشــد تولید ناخالص دو سال گذشته اگر قرار باشد 
ما به تولید رشد ناخالص سال 96 برسیم با چنین آهنگ رشدی 

رسیدن رسیدن به رشد ناخالص سال 96 هم سخت است. 
در سمت تقاضا  اگرچه رکود تشدید نیافت که علت اصلی آن 
افزایش تقاضای بخش دولتی بود، اما در عمل بخش خصوصی 
و رشد صادراتی متاســفانه منفی و بسیار کمرنگ بود و بخاطر 
کاهش درآمد ســرانه واقعی مصرف بخش خصوصی نیز افت 
زیادی کرد. خوانساری گفت: سومین موردی که باید به آن اشاره 
کنم این اســت که  صادرات بدون نفت خام کشور در سال 99 به 
34 میلیارد دلار و واردات به 38 میلیارد دلار رسید که تقریبا نسبت 

به سال 98 واردات 15 درصد و صادرات 18 درصد کاهش داشت. 
جهش نرخ ارز یکی از عواملی بود که سال 99 به مانند سال 97 جهش 

زیادی داشت و این جهش می توانست عاملی برای صادرات غیرنفتی 
باشد ولی متاسفانه اثر خود را بر روی  افزایش قیمت واردات کالاها و 

همچنین مواد اولیه تولید گذاشت که عامل اصلی عدم انتفاع را می  توان 
در سردرگمی صادرکنندگان و فرآیند پیچیده و غیرشفاف بخشنامه های 

دولتی که لطمه زیادی به صادرات کشور زد جســتجو کرد و متاسفانه از 
موقعیتی که می توانستیم...

 نقش منفعل مجلس و دولت در حمل و نقل عمومی
» اقتصادسرآمد« بررسی می کند 

سهم حداقلی حمل و نقل 
عمومی از بودجه 1400

گزارش» اقتصادسرآمد« از هجوم فروشندگان ملک به بازار

تعدیل قیمت های پیشنهادی فروشندگان مسکن 

قالیباف: 

 مردم این روزها 
 حتی پای مرغ هم 
نمی توانند بخرند

»اقتصادسرآمد« از وضعیت سرمایه گذاری ترک ها در صنایع نساجی ایران گزارش می دهد

سرنوشت احداث واحدهای تولید »نخ فرش ماشینی« 
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سرطان در بزرگســالان تا 35 درصد قابل پیشگیری ست/ 95 درصد کودکان 
سرطانی با تشخیص به موقع درمان می شوند

حسن ابوالقاسمی گفت: آمریکا مشکل اصلی کودکان سرطانی ایرانی است 
چون اجازه نمی دهد داروهای برند و معروف به دست این کودکان برسد و روند درمان 

خود را طی کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد حسن ابوالقاسمی، رئیس انجمن خون و سرطان کودکان ایران و 
عضو هیات مدیره مرکز کنترل سرطان ایرانیان در گفتگو با خبرنگار برنا با اشاره به وضعیت 
دسترسی کودکان سرطانی به دارو گفت: کودکان سرطانی تحت حمایت بیمه، دولت و 
موسسه محک هستند بنابراین تلاش می شود تا مشکلات کمتری برای تهیه دارو داشته 
باشند اما کماکان واردات برخی داروها به دلیل تحریم های آمریکا با مشکل روبه روست 
چرا که این کشور از روی عمد مانع ورود برخی داروهای برند و معروف کودکان سرطانی 
می شود و مسئولان مربوطه در تلاش هستند با دور زدن تحریم ها به بیماران دارو برسانند.
او افزود: یکی از راه های دور زدن تحریم ها این است که داروهای مورد استفاده کودکان 
سرطانی را از کشورهای دیگر که مشابه آن را ساختند وارد می کنیم همچنین تلاش برای 
تولید داخل وجود دارد اما چون میزان مصرف برخی از آنها بالا نیســت تولید آن صرف 

ندارد.
ابوالقاسمی تصریح کرد: تاکید می کنم آمریکا مشکل اصلی کودکان سرطانی ایرانی است 
چون اجازه نمی دهد داروهای برند و معروف به دست این کودکان برسد و درمان خود 

را طی کنند.
رئیس انجمن خون و سرطان کودکان ایران درباره وضعیت کودکان سرطانی در روزهای 
کرونا گفــت: از آنجایی که کودکان ســرطانی داروهای ایمنی دریافــت می کنند، جزء 
گروه های آسیب پذیر هستند اما قابل ذکر است که بگویم خوشبختانه مراقبت های لازم 
از ســوی خانواده ها و مراکز درمانی صورت می گیرد تا این کــودکان در مقابل ویروس 

محافظت شوند درواقع میزان رعایت پروتکل های بهداشتی میان آنها بالاست.
او بیان کرد: شدت بیماری کرونا در کودکان مانند بزرگسالان حاد نیست اما چون در دوران 
کرونا درمان کودکان ســرطانی را تخفیف ندادیم و با همان شدت شیمی درمانی انجام 
می شود توصیه ما به خانواده ها این است که از کودکان خود مراقبت کنند به خصوص در 
زمان شیمی درمانی که ملاقات ها باید به شدت کاهش پیدا کند تا کودک در مقابل انواع 

ویروس از جمله ویروس کرونا قرار نگیرد.
ابوالقاســمی در ادامه گفتگو با تاکید بر اینکه مهم ترین موضوع در ســرطان کودکان 

تشخیص به موقع اســت، گفت: پیشگیری از سرطان در بزرگســالان وجود دارد یعنی 
می توان با رعایت کردن چندین فاکتور از مبتلا شدن به سرطان جلوگیری کرد اما مهم ترین 
نکته این است که این رعایت ها باید از دوران کودکی اتفاق بیفتد یعنی اگر قرار است چاقی 
را به عنوان فاکتور خطر کنترل کرد باید از کودکی این کار را انجام داد به طور کلی با رعایت 

فاکتورهای متعدد می توان تا 35 درصد از ابتلا به سرطان در بزرگسالی جلوگیری کرد.
رئیس انجمن خون و ســرطان کودکان ایران تصریح کرد: درخصوص سرطان کودکان 
عوامل محیطی نقش چندانی ندارند و بروز ســرطان در آنها به عوامل دیگری چون در 
معرض اشــعه قرار گرفتن مادر باردار، موارد ارثی و... بســتگی دارد بنابراین مهم ترین 
موضوع در سرطان کودکان تشخیص به موقع و زودهنگام است درواقع اگر سرطان کودک 
به صورت زودرس تشخیص داده شود تا 95 درصد بهبودی کامل پیدا می کند اما اگر دیر 

شناسایی شود میزان بهبودی آن به 65 تا 70 درصد می رسد.
او گفت: راه حل شناسایی زودرس سرطان در کودکان تشخیص خانواده و چکاپ پزشکان 
است بنابراین باید سطح سواد خانواده ها را افزایش دهیم تا با بروز کوچک ترین علائم 

متوجه بیماری شوند.

 به گفته فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران، 
در مجموع 65 روزنامه نگار و اصحاب رسانه 
در سراسر جهان در سال گذشته میلادی حین 

انجام وظایف خود کشته شدند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
گروه امروز )جمعه( با انتشار جزئیات مربوط به گزارش 
سالانه کشتار اصحاب رسانه اعلام کرد، این میزان 17 تا 
بیش از 2019 است و مجموع تلفات نیز در همان سطح 

سال های 1990.
فدراســیون بین المللی روزنامه نگاران همچنین گفت، 
این کشتارها در 16 کشــور انجام شده و شامل حملات 
هدفمنــد، حملات بــا اســتفاده از بمــب گذاری ها و 

تیراندازی ها می شود.
در مجموع 2680 روزنامه نــگار از زمان آغاز به کار این 

فدراسیون کشته شده اند.
آنتونی بلانگــر، دبیرکل فدراســیون بین المللی روزنامه 
نگاری گفت: کارتل های مواد مخدر در مکزیک، افراط 

گرایان در پاکستان، افغانستان و سومالی به همراه تندروها 
در هند و فیلیپین حملاتــی را علیه روزنامه نگاران انجام 

می دهند.
برای چهارمین بار در پنج سال، مکزیک در راس فهرست 
کشورهایی است که بیشــترین خبرنگاران در آن کشته 

شدند، یعنی 14 تن. پس از آن افغانستان با 10 کشته، 
پاکستان با 9 کشته، هند با هشت کشته، فیلیپین و سوریه 
هر کدام با چهار کشــته و نیجریه و یمن هر کدام با ســه 

کشته قرار دارند.
خبرنگارانی هم در عراق، سومالی، بنگلادش، کامرون، 

هندوراس، پاراگوئه، روسیه و سوئد کشته شدند.
فدراســیون بین المللی روزنامه نگاران همچنین گزارش 
داد، علاوه بر خبرنگاران کشــته شــده، دست کم 229 
روزنامه نگار هم در سراســر جهان تا مارس 2021 بابت 
کارشان زندانی شــده اند. ترکیه بزرگترین زندانی کننده 
خبرنگاران در جهان است و دست کم 67 اصحاب رسانه 

در این کشور در حبس هستند.
بعد از ترکیه، چین با 23 تن، مصر با 2 تن، اریتره با 16 تن 

و عربستان با 14 تن قرار دارند.
دبیرکل فدراســیون بین المللی روزنامه نگاران همچنین 
گفت: هیچ کشور دموکراتیکی نمی تواند پیام رسان های 

آزادی بیان را به حبس بیندازد.

آمریکا مشکل اصلی کودکان سرطانی ایران است

۶۵ فعال رسانه ای در ۲0۲0 کشته شدند

مجموعه رسانه ای اقتصاد ســرآمد برگرفته از تیم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجیتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 

شاخصه های توسعه ی همه جانبه این مرز و بوم فعالیت مستمر دارد

Eghtesadsaramadonline.ir :آدرس پایگاه خبری

Eghtesadsaramad.ir :آدرس سایت روزنامه

Eghtesadsaramad @gmail.com :ایمیل

@ Eghtesadsaramad :تلگرام

تلفن همراه: 09198543996

تلفن:021-88769227

 در دنیای امروز حمل و نقل از بخش های زیربنایی اقتصاد است که به متاثر کردن فرآیند توسعه اقتصادی راه و 
اساس مبادلات بازرگانی و کلید توسعه اقتصادی و اجتماعی شده است، حمل و نقل از ارکان مهم اقتصاد ملی 
محسوب شده و به دلیل داشتن نقش زیربنایی،  تأثیر فراوانی بر فرآیند رشد اقتصادي کشور دارد. این بخش 
دربرگیرنده فعالیت هایی است که به شکلی گسترده درتمامی زمینه هاي تولید، توزیع و مصرف کالا و خدمات 
جریان داشته و درمجموعه فعالیت هاي اقتصادي نقش غیرقابل انکاري برعهده دارد.بر اساس نظر کارشناسان 
و مطالعات در سطح جهانی، ســرمایه گذاری در حمل و نقل باعث افزایش رشد اقتصادی کشورها شده و با 
افزودن بازدهی اجتماعی در سرمایه گذاری های خصوصی منتج به سرمایه گذاری در زیرساختهای حمل و نقل 
می شود.صنعت حمل و نقل در ایران هم در دوران مختلف، با فراز و فرودهایی همراه بوده و هدف اصلی آن، 
تلاش برای رسیدن به جایگاهی مطلوب و فردایی بهتر بوده است. با توجه به موقعیت منطقه ای و جغرافیایی، 

ایجاد سیستم حمل و نقل کارآمد در توسعه اقتصادی و اجتماعی، جایگاه و...

 انتقادات صریح  رئیس اتاق بازرگانی تهران
 از دولت و مجلس

بدترین سالِ 
اعتماد عمومی  به 

سیاست های اقتصادی
« مجلس نباید پیشنهاد دولت درباره 

ارز دو نرخی را می پذیرفت


